fornecimento de material de expediente, de interesse da Câmara Municipal de Lima 
Campos-MA, durante a vigência do contrato, na forma descritiva e requisitos 
constantes neste AVISO e anexos. 

mailto:camaralc@cmlimacampos.ma.gov.br

2.2. O valor global estimado para contratação é de R$ 16.042,68 (dezesseis mil 
quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos). 

3. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCEDIMENTO 

3.1. Poderão participar deste processo de Dispensa de Licitação, pessoas jurídicas 
cujo objeto social compreenda a atividade objeto deste procedimento de contratação

[...]

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, VALOR ESTIMADO: 

3.1. O preço considerado como estimativa para o objeto do presente termo de 

referência foi determinado com base em cotação realizada nos termos da Lei Federal 

n°. 14.133/2021. Com base em tal procedimento, foi estimado o valor total de R$ 

16.042,68 (dezesseis mil quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos) 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 
 VALOR 

UNI  
 VALOR 
TOTAL  

1 
BANDEJA RETANGULAR DE INOX. ESPECIFICAÇÕES: BANDEJA 
RETANGULAR DE AÇO INOX, MEDINDO 49,8 X 33,7 X 2 CM; 820 G 

UNID 10 R$ 85,74  R$            857,40